
1 

Smlouva o poskytnutí bezúplatného plnění 
spočívajícího ve stavebních pracích 

1. Smluvní strany 

FlexGlass s.r.o. 
se sídlem Špitálka 78/18a, Trnitá, 602 00 Brno 
zastoupená Jiřím Hlavinkou, jednatelem 
IČO: 03041093, DIČ: CZ03041093 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka: C 83258 
(dále také „FlexGlass“) 

a 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805  
(dále také „MOÚ“) 

mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto smlouvu (dále jen „smlouva“): 

2. Předmět smlouvy 

 FlexGlass se smlouvou zavazuje poskytnout MOÚ bezúplatné plnění spočívající (1) v provedení 
stavebních úprav v místnosti č. 227 Morávkova pavilonu v areálu MOÚ za účelem vytvoření 
velkoprostorové kanceláře pro 6 pracovníků MOÚ, (2) dodání kuchyňské linky do chodby č. 225 v téže 
budově a provedení její montáže. Stavební práce zahrnují zejména vytvoření sádrokartonové příčky 
mezi místností č. 227 a 226, zdravotně technické instalace (připojení dřezu nové kuchyňské linky 
v místnosti č. 225) a přemístění silnoproudých a slaboproudých zásuvek tak, aby vyhovovaly 
kancelářskému pracovišti, (3) provedení úpravy 4 stávajících pracovních stolů MOÚ, dodání 2 nových 
pracovních stolů a skříňové sestavy; to vše v souladu s projektovou dokumentací s názvem „Stavební 
úpravy a návrh interiéru m. č. 227 a 225“ vytvořenou Architektonickou kanceláří Architektonická kancelář 
Burian-Křivinka s.r.o., IČO: 29189187, a pokyny MOÚ (dále jen „bezúplatné plnění“). 

3. Další ustanovení 

 FlexGlass se zavazuje provést stavební práce vymezené v bodu prvním čl. 2.1 smlouvy v období 
od 8. 12. 2021 do 22. 12. 2021 a poskytnout plnění vymezené v bodu druhém a třetím čl. 2.1 smlouvy 
v období od 8. 12. 2021 do 31. 01. 2022. 

 Hodnota bezúplatného plnění činí 230.724,12 Kč bez DPH (kalkulace hodnoty viz příloha č. 1 smlouvy). 

 Okamžikem převzetí bezúplatného plnění ze strany MOÚ přechází na MOÚ vlastnické právo k hmotným 
věcem, které jsou součástí bezúplatného plnění. 

 FlexGlass odpovídá za vady bezúplatného plnění, jež má v době jeho předání, i za vady zjištěné v době 
záruky za jakost (dříve a dále jen „záruka“ a „záruční doba“). 

 FlexGlass poskytuje na bezúplatné plnění záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba se prodlužuje 
o dobu, po kterou není bezúplatné plnění provozuschopné z důvodu vad, na něž se vztahuje záruka. 
Záruční doba počíná běžet dnem bezúplatného plnění MOÚ. 

 FlexGlass se zárukou zavazuje, že bezúplatné plnění bude v záruční době plně funkční, v souladu se 
smlouvou, s prohlášeními FlexGlass, s právními předpisy a že bude mít vlastnosti uváděné FlexGlass 
a neuvádí-li je, pak vlastnosti obvyklé. 

 MOÚ je v případě vady bezúplatného plnění povinen vadu FlexGlass nahlásit (reklamovat) a uvést, jak 
se vada projevuje. 

 V případě vady má MOÚ ze strany FlexGlass nárok na bezplatné odstranění vady. 

 V otázkách výslovně neupravených smlouvou se závazky smluvních stran řídí právním řádem ČR, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

 Smluvní strany potvrzují, že bezúplatné plnění je bezúplatným plněním ve smyslu § 20 odst. 8 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 FlexGlass souhlasí (1) s uveřejněním své obchodní firmy na „Tabuli dárců“ v prostorách MOÚ a na jeho 
sociálních sítích (např. Facebook a Twitter) a (2) s uveřejněním své obchodní firmy, sídla a údajů 
týkajících se daru ve výroční zprávě MOÚ. 



2 

4. Platnost a účinnost smlouvy, změny smlouvy  

 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Jedná-li se 
o smlouvu, na kterou se vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění postupem dle tohoto 
zákona. Smluvní strany v této souvislosti souhlasí s uveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako 
s uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, 
nahrazuje nebo ruší. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v souladu s výše citovaným 
zákonem zajistí MOÚ. 

 Smlouvu lze změnit výhradně dohodou smluvních stran v písemné formě podepsanou oběma 
smluvními stranami, přednostně prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků. 

5. Závěrečná ustanovení 

 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, jedno obdrží FlexGlass a jedno MOÚ. 

 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, 
na důkaz výše uvedeného připojují své podpisy. 

 
V Brně dne 8. 12. 2021 
 
 
 
 
 
Jiří Hlavinka 
FlexGlass s.r.o. 
jednatel 

V Brně dne 8. 12. 2021 
 
 
 
 
 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. 
Masarykův onkologický ústav 
ředitel 

 


